
Uchwała Nr 0007.III…..2024 

Rady Miejskiej Złotoryi 

z dnia  27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w Złotoryi 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada Miejska Złotoryi uchwala co następuje: 

 

 

§ 1  

 

Drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie jako działka  

nr 165/7 położona w obrębie 0001 miasta Złotoryja, nadaje się nazwę ulica Posadowa.  

 

§ 2 

 

Szczegółowe położenie ulicy wymienionej w § 1 oraz nadaną jej nazwę przedstawia mapa 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja. 

 

§ 4  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

            Waldemar Wilczyński 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 0007.III……..2024 

Rady Miejskiej Złotoryi  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

mapa lokalizacji ulicy Posadowej 

 

Województwo dolnośląskie 

Powiat złotoryjski 

Jednostka ewidencyjna 022602_1 miasto Złotoryja 

Obręb nr 0001 

Działki nr: 165/7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Procedurę nadania nazwy drodze gminnej oznaczonej geodezyjnie jako działka  

nr 165/7 w obrębie 0001 miasta Złotoryja została zainicjowana wnioskiem złożonym przez 

właścicielkę jednej z działek leżącej bezpośrednio przy wspomnianej drodze. 

Wnioskodawczyni złożyła wniosek o nadanie nr porządkowego nieruchomości położonej przy 

przedmiotowej drodze.  

Działka nr 165/7 położona w obrębie 0001 miasta Złotoryja stanowi własność Skarbu 

Państwa, w użytkowaniu wieczystym wielu osób fizycznych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U.2024.609) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r.  

o drogach publicznych (…) należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Natomiast zgodnie 

z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych: Podjęcie przez radę gminy uchwały  

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli 

terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

W związku z powyższym wystosowano pismo do Starosty Złotoryjskiego o wyrażenie 

zgody na  nadanie nazwy drodze wewnętrznej na działce nr 165/7 obr. 0001 Złotoryja.  

W dniu 01 grudnia 2023r. do Urzędu Miejskiego w Złotoryi wpłynęła pisemna zgoda Starosty 

Złotoryjskiego reprezentującego Skarb Państwa, będącego właścicielem przedmiotowej 

działki, na nadanie jej nazwy. 

Fakultatywnie wysłano zapytanie również do użytkowników wieczystych oraz 

poinformowano o możliwości przedstawienia propozycji nazwy tejże drogi. Tylko część 

współużytkowników wieczystych działki nr 165/7 obr. 0001 Złotoryja odpowiedziało na 

pismo. Przeważającą propozycją wśród złożonych była nazwa: ulica Bazaltowa. 

Zwrócono się do Komisji Opiniodawczej ds. Nazewnictwa Ulic w Złotoryi  

o zaopiniowania powyższej propozycji. W dniu 21 lutego 2024r. do Urzędu Miejskiego  

w Złotoryi wpłynął protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Opiniodawczej  

ds. Nazewnictwa Ulic w Złotoryi. Komisja w głosowaniu odrzuciła proponowaną nazwę  

ul. Bazaltowej. Zgodnie z ww. protokołem nazwy związane z bogactwami naturalnymi ziemi 

złotoryjskiej znajdują się w różnych punktach miasta (np. ul. Granitowa, Złota, Kamienna, ulice 

na osiedlu Złota 9). Komisja sugeruje zlokalizowanie ul. Bazaltowej np. w pobliżu 

wspomnianego osiedla, czyli w okolicach już nazwanych ulic: Szafirowej, Diamentowej,  

Rubinowej i Szmaragdowej. Zdaniem Komisji właściwsze byłoby zatem nawiązanie do nazwy 

Posadów, widniejącej na mapach w okolicach zalanego wyrobiska jeszcze w latach 90. XX w. 

W związku z powyższym Komisja Opiniodawcza ds. Nazewnictwa Ulic w Złotoryi 

zaproponowała nazwę: ulica Posadowa.  

Droga wewnętrzna stanowiąca działkę nr 165/7 obręb 0001 Złotoryja położona jest 

pośród terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie  

z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu znajdującego się  

w obrębie 1, 2 i 4 miasta Złotoryja w rejonie ulicy 3 Maja, Piastowskiej, Chojnowskiej  

i Garbarskiej zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Złotoryi Nr 0007.XLIV.392.2022  

z dnia  29.09.2022r. Działka nr 165/7 obręb 0001 Złotoryja zgodnie z ww. planem 

przeznaczona jest pod teren drogi wewnętrznej. Nadanie nazwy tejże drodze służy również 

https://rastry.gison.pl/mpzp-public/zlotoryjamiasto/uchwaly/U_2022_392_XLIV_0007.pdf


bezpieczeństwu mieszkańców poprzez precyzyjną lokalizację nieruchomości przez służby 

ratownicze. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw 

ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

  

 


